
 
Debat: 1.5ºC: Klimaindsats i et dansk, europæisk og globalt perspek�v  

- hvordan begrænser vi verdens temperaturs�gning? 
Tid: Torsdag d. 28. november 2024 kl. 16.00-18.00. 

Sted: Aarhus Universitet, Auditorium A1, B 1333, lok. 101, Bartholins Allé 9. 
Hvad skal der til for, at vi overholder EU's klimaplaner? Hvordan bidrager Danmark? Og hvilken rolle spiller EU i 
den globale klimaindsats? Det kan du blive klogere på, når VedvarendeEnergi, Europæisk Ungdom Aarhus, 
GloPol og INFORSE-Europe inviterer til debat om de udfordringer, men også muligheder, der ligger i den danske 
og europæiske klimaindsats. På dagen vil en række deltagere og eksperter diskutere hvilke indsatser og politisk 
handling, der skal til for at vi når EU’s ambitiøse klimamål for 2030 – og målet om klimaneutralitet i 2050. Mød 
Mikael Skou Andersen, professor på Institut for Miljøvidenskab, AU, Gunnar Boye Olesen, politisk 
koordinator i VedvarendeEnergi og Judit Szoleczky fra NGO’en INFORSE. 

Det vil ikke kun være deltagerne og eksperterne på scenen, der diskuterer – du får også mulighed for at blande dig 
i debatten, og stille dine brændende spørgsmål til eksperterne! Indimellem diskussionerne byder vi på en lille 
forfriskning - og vi runder arrangementet af med gratis aftensmad til de fremmødte. 

Program: 
- Hvordan EU kan styrke sine initiativer for at bidrage endnu mere til den grønne omstilling v/ Mikael Skou 
Andersen –Professor på Aarhus Universitet. Mikael er forsker i EU’s klima- og miljøpolitik og har været 
involveret i flere internationale projekter, der fokuserer på bæredygtig økonomi, og han er en ekspert i 
markedsbaserede instrumenter som CO2-prissætning og grønne skatter, som er centrale for EU's klimainitiativer. 
- Danmarks bidrag til EU’s klimamål . Hvor gode vi i Danmark egentlig er til at leve op til vores klimamål? v/ 
Gunnar Boye Olesen politisk koordinator hos VedvarendeEnergi. Gunnar vil gøre os klogere på Danmarks 
bidrag til EU’s klimamål. Sammen med Climate Action Network (CAN Europe) har VedvarendeEnergi lavet en 
analyse af Danmarks nyeste nationale energi- og klimaplaner (NECP), der virkelig viser, hvor vi faktisk gør det 
godt, og hvor vi mangler at levere. CAN-Europe er Europas største netværk af klimaorganisationer og står bag 
NECP Tracker Tool, et værktøj, der vurderer medlemslandenes klimaambitioner og implementering af deres 
energiplaner. Trackeren viser, at selvom nogle lande som Danmark har gjort fremskridt, halter mange EU-lande 
stadig bagefter med at realisere de nødvendige tiltag for at nå klimamålene for 2030 og 2050. 
- Hvad synes NGO’erne om EU’s klimapolitik og COP29 - og hvad er deres muligheder for indflydelse?  
Erfaringerne af COP29 i Baku v/ Judit Szoleczky fra International Network for Sustainable Energy – Europe 
(INFORSE-Europe).  Judit i over 30 år arbejdet med bæredygtig energi og klimaindsats gennem NGO-samarbejde 
på både europæisk og globalt plan. 
Eventet er en del af projektet ”Together for 1.5” ledet af CAN-Europe samt af aktiviteter ledet af INFORSE-Europe-
Europe. Arrangeret af VedvarendeEnergi sammen med Europæisk Ungdom Aarhus, og GloPol. Arrangementet er 
lavet med tilskud fra Europa-Nævnet og EU’s LIFE-program; men ansvar for indholdet er alene organisatorernes. 
Mere: Facebook: https://www.facebook.com/events/876146561250841/  Tilmelding hos billetfix.dk  
VE:  https://ve.dk/kom-med-til-klimadebatter-om-eu-og-vejen-mod-2040-i-hele-landet/ 
INFORSE-Europe: https://inforse.org/europe/europa-naevnet.htm 
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